Congregatio Sacrorum Rituum censuit indultum petitum ut supra stante Episcopi absentia posse concedi ad annum seu per annum tantum. Et ita declaravit. Die 9. Maji 1609.

(*Ibid. pag. 94 n. 316.*)

Imolen.

Cum Episcopus Imolen. latam habeat dioecesim, nec sine magno incommodo curati et rectores dioecesani possint semper, quando opus est, ad civitatem Imolen. se conferre pro be-

nedicendis paramentis et aliis necessariis rebus pro servitio et usu ecclesiarum, a Sacrorum Rituum Congregatione petiit declarari: an ipse Episcopus possit hujusmodi benedictiones paramentorum delegare aliquibus suis vicariis foraneis protonotariis et in dignitate ecclesiastica constitutis; eadem Sacra Rituum Congregatio respondit posse Episcopum in casu necessitatis delegare personis in dignitate ecclesiastica constitutis benedictionem paramentorum et aliarum rerum pro usu ecclesiarum, in quibus non sit adhibenda sacra unctio vel oleum sanctum vel sacrum chrisma, quae ab Episcopis tantum sunt benedicenda, inungenda et consecranda. Et ita declaravit. Die 14. Nov. 1615. (Anal. J. P. 1863 pag. 139.)

Januen.

Cum Illmus et Rmus Dominus Cardinalis Spinula Archiepiscopus Januen. a Sacra Rituum Congregatione petierit licentiam, ut ipse et successores sui possint delegare et committere Vicario generali vel alicui ex dignitatibus Ecclesiae cathedralis simplices benedictiones vestium, paramentorum, corporalium et aliorum indumentorum pro celebrandis missis et ornandis altaribus, et Congregatio praedicta sub die 12. praesentis mensis Martii censuerit, gratiam praedictam posse concedi, si SSmo Domino Nostro placuerit; facto per Nos Sanctitati Suae de praemissis verbo in consistorio secreto, Sanctitas Sua annuit et concessit praedicto Illmo et Rmo D. Cardinali Spinulae Archiepiscopo Januen. praedictam facultatem delegandi et committendi Vicario suo vel alicui ex dignitatibus suae Ecclesiae cathedralis licentiam benedicendi vestes, paramenta et indumenta sacerdotalia et alia, in quibus sacra unctio non adhibeatur, ad sexennium. In quorum omnium et

singulorum fidem et testimonium praesentes per infrascriptum nostrae Congregationis Secretarium fieri jussimus, manu nostra subscripsimus et soliti nostri sigilli impressione muniri fecimus. Hac die 14. mensis Martii 1616. (Ibid. pag. 139.)

Gnesnen.

Congregatio Sacrorum Rituum Archiepiscopo suprascripto facultatem delegandi benedictiones paramentorum ecclesiasticorum et vasorum, in quibus sacra unctio non adhibetur, indulgentiam censuit. Die 4. Septembris 1621. (Ibid. pag. 163.)

Sanctae Fidei in Indiis.

Pro Archiepiscopo contra Patres Jesuitas, referente Illmo Sacrato: „Posse patres Jesuitas benedicere paramenta et alia etc., in quibus non adhibetur sacra unctio pro servitio propriorum collegiorum. Pro servitio vero aliorum non licere, et ubi adhibetur sacra unctio, neque pro aliorum servitio etc. Die 19. Februarii 1622. (Ibid. pag. 165.)

Manilen.

Alias Archiepiscopus s. Fidei in Indiis occidentalibus narrans, quod patres societatis Jesu et alii superiores ordinum ss. Dominici, Francisci, Augustini benedicunt corporalia, pallas et reliqua alia ornamenta ecclesiastica, nec non consecrant calices et aras non solum pro suis, sed etiam pro aliis ecclesiis inconsulto ipso Archiepiscopo et in sua dioecesi residente sub praetextu privilegii obtenti a Sacra Congregatione. Sacra eadem Congregatio audito procuratore generali dictae societatis Jesu, hujusmodi decretum, videlicet, posse praelatos et reliquos patres Jesuitas benedicere paramenta et alia ornamenta ecclesiastica, in quibus non adhibetur sacra unctio, pro

servitio propriorum collegiorum tantum, pro aliorum vero servitio non posse; ea vero, in quibus adhibetur sacra unctio, neque pro ipsorum neque pro aliorum servitio posse benedicere vel consecrare et ita decretum fuit 19. Februarii 1626. Et eadem S. Congreg. praedictum decretum etiam quoad religiosos ss. Dominici, Francisci et Augustini ac B. Mariae de Mercede redemptionis captivorum extendi debere censuit ac declaravit die 22. Martii 1626. Modo Archiepiscopus Manilensis Metropolitanus Insularum Philippinarum idem narrans, supplicavit responderi; et S. Congregatio respondit, concedendum esse ibi idem decretum de quo supra. Die 4. Julii 1626.

(Anal. J. P. 1863 pag. 188.)

Burgen.

Cum Capitulum et Canonici Burgenes peterent ob amplitudinem dioecesis concedi licentiam Decano Capituli vel eo legitime impedito proxime sequenti dignitati benedicendi vasa et ornamenta ecclesiastica, et alia faciendi, quae fuerunt denegata, excepto tantum praedicta facultate benedicendi ea, in quibus non requiritur sacra unctio, pro qua dictum fuit scribi Archiepiscopo pro informatione, sed data supplicatione, in qua inter supplicantes exprimitur etiam ipse Archiepiscopus, Sacra Congregatio concessit ipsi Archiepiscopo facultatem praedictam benedictionem tantum delegandi ipsius Archiepiscopi dumtaxat vita durante. Die 18. Julii 1626.

(Ibid. pag. 190.)

Carnoten.

Robertus Bouet Decanus et Canonicus Ecclesiae Carnoten. petiit similem facultatem benedicendi ornamenta et paramenta ecclesiastica et reconciliandi loca sacra polluta in absentia

Episcopi. Et Sacra Congregatio respondit idem quod supra videlicet, concedi licentiam benedicendi in quibus non adhibetur sacra unctio. Die 22. Augusti 1626.

(Ibid. pag. 190.)

Lucionen.

Emericus Episcopus Lucionen. petiit concedi Decano suae Ecclesiae indultum benedicendi omnia ornamenta ecclesiastica et reconciliandi ecclesias et alia loca sacra polluta. Et Sacra Congregatio concessit facultatem benedicendi dumtaxat paramenta sacra, in quibus non requiritur sacra unctio. Die 22. Augusti 1626.

(Ibid. pag. 191.)

Meten.

Nicolaus Mandarus Canonicus terrae Martal. Meten. dioecesis et pro duce Lotharingiae Capellanus in Castro Selino, nec non perpetuus Beneficiatus Ecclesiae parochialis Boiani Tullen. dioecesis supplicavit pro indulto benedicendi ornamenta et paramenta tam suae ecclesiae quam vicinorum. Et Sacra Congregatio concessit, habito consensu ordinariorum. Die 12. Julii 1628.

(Ibid. pag. 204.)

Spoletana.

Episcopus Spoletanus petiit concedi licentiam suis Vicariis foraneis sive Prioribus Collegiatarum Nursiae, Cassiae, Vissi Cerrati, Leonissae, Ispelli, Trevii, Bevaniae et Montis Falci, benedicendi paramenta et vestes sacras, in quibus non adhibetur sacra unctio. Et Sacra Congregatio respondit: Nihil. Die 10. Februarii 1629.

(Ibid. pag. 210.)

Maclovien.

Vicarius generalis Episcopi Maclovien. supplicavit prorogari sibi licentiam jam obtentam et exspiratam be-

nedicendi paramenta ecclesiastica. Et Sacra Congregatio concessit pro certo tempore. Die 18. Augusti 1629. (Ibid. pag. 215.)

Remen.

Arrigus abbas monasterii s. Dionysii Remen. dioecesis, asserens se habere indultum pro se et successoribus utendi mitra et baculo, supplicavit pro licentia pariter pro se et successoribus benedicendi cruces, imagines et paramenta ecclesiastica. Et Sacra Congregatio concessit, dummodo non adhibeatur sacra unctio. Die 18. Augusti 1629.

(Ibid. pag. 215.)

Ebroicen.

Supplicatum fuit Sanctissimo pro licentia in personam Decani cathedralis Ebroicen. et Episcopi Vicarii generalis benedicendi paramenta et ornamenta ecclesiastica, nec non patenas et alia vasa ad divinum cultum necessaria, stante absentia Episcopi a sua dioecesi. Et S. Rituum Congregatio concessit durante absentia Episcopi pro illis tantum rebus, in quibus sacra unctio non requiritur, praesente vero Episcopo, non nisi de ipsius consensu, ut supra. Die 18. Januarii 1631.

(Ibid. pag. 226.)

Remen.

Prior et monachi s. Benedicti Remen. dioecesis exponentes eorum monasterium longe distare a residentia Ordinarii et ut plurimum ordinarios non esse sacris initiatos et ob id egere suam ecclesiam paramentis ecclesiasticis ad divina peragenda, supplicarunt pro licentia benedicendi paramenta et ornamenta ecclesiastica, nec non reconciliandi ecclesias et coemeteria polluta. Et S. Congr. attentis narratis concessit pro his tantum rebus, in quibus non requiritur sacra unctio. Quod vero ad ecclesias pollutas non consecratas, aqua

per Episcopum benedicta, ecclesias vero consecratas non posse nisi per Episcopum reconciliari. Die 22. Martii 1631. (Ibid. pag. 228.)

Malleacen.

Joannes Piet officialis Malleacen. exponens se praeesse quatuor Ecclesiis parochialibus existentibus in insula in mari Oceano et ob id non esse tutum accessum adeundi Ordinarium, circumscripta etiam distantia loci, supplicavit pro licentia benedicendi vestes et paramenta ecclesiastica, stante consensu Vicarii; et Sacra Congregatio attentis narratis concessit. Die 5. Julii 1631.

(Ibid. pag. 238.)

Parisien.

Praepositus generalis Congregationis Oratorii Jesu Christi Domini Nostri civitatis Parisiensis, supplicavit concedi sibi et successoribus praepositis benedictionem paramentorum et aliorum suppellectilium ecclesiasticorum, in quibus non adhibetur sacra unctio; idemque concedi etiam superioribus cujuscumque domus dictae Congregationis; et Sacra Congregatio annuit et mandavit Ordinarios locorum delegare benedictionem petitam praeposito, successoribus et superioribus locorum, in quibus adsunt domus seu oratoria praedictae Congregationis, pro usu tantum propriarum domorum seu oratoriorum. Die 3. Aprilis 1632.

(Ibid. pag. 241.)

Veronen.

Archipresbyter loci Brentenici Veronen. dioecesis exponentes ex elemosynis parochianorum suorum providisse ecclesiam suam de diversis paramentis, nempe pluvialibus, planetis, tobaleis et similibus ad divinum cultum necessariis, supplicavit impertiri sibi licentiam dicta paramenta benedicendi,

in quibus non adhibetur sacra unctio, stante quod Ecclesia sua parochialis distat a cathedrali per quadraginta milliaria. Et Sacra Congregatio attentis narratis concessit. Die 2. Aprilis 1632.

(Ibid. pag. 241.)

2) Cardinalium, Episcoporum etc. cui competunt post mortem?

Vd.: *Utensilia sacra Cardin.*; *Paramenta Episcopi.*

3) Materia.

Vd.: *Paramenta (materia)*; *Vestes eccles. (materia).*

4) Munditia.

Vd.: *Ecclesia (munditia)*; *Munditia Eccles. etc.*; *Sacrista*; *Paramenta (qualitas).*

5) A Parochis non administranda.

Parochi alique Ecclesiarum Rectores adigi non possunt ad ministranda suppellectilia Sacerdotibus ibidem ex obligatione celebrantibus. *Barbos. in Summ. dec. apostolic. verb. Curatus num. 3.*, *S. Congregatio in Derthonen. 6. Julii 1626 ad II. dub.*

(Ex resol. C. C. diei 20. Augusti 1774. *Praenestina.*)

6) Pecuniae solvendae.

(Obligatio.)

Camerinen.

In pastorali visitatione sub finem anni 1737 habita dependens Episcopus magnos sumptus, quos Sacrarium Collegiatae Ecclesiae s. Mariae Oppidi Matelicae pro ministrandis utensilibus ad quotidianam Missarum celebrationem necessariis obstrictum est sustinere, decrevit: „Che tutti li Rettori, Capellani ed altri Sacerdoti, che celebreranno nella detta Chiesa Collegiata per adempimento dellij Legati perpetui et ad tempus, paghino un bajocco per Messa da applicarsi per mandamento delle Sagre Supe-